Bugün Aristo felsefesinin etkilerini hala hissedebiliyor-
sak bu sadece barındırdığı hakikatler sebebiyle değil, bu hakikatlerin çağlara
ve idraklere uyarlayıcısı olan, onu takip eden temsilcileri sayesinde olmuştur
demek haksız bir iddia olmayacaktır. Bahsettiğimiz bu bağlama dayanarak,
İslam felsefe geleneği içinde de Esîrüddîn el-Ebherî (ö. 663/1265), kendi döne-
minde İbn Sînâ'nın (ö. 428/1037) ortaya koyduğu felsefî doktrin etrafında dü-
şünceler geliştiren bir temsilci olarak karşımıza çıkmaktadır.

Esîrüddîn el-Ebherî kendi döneminin şârih filozof şahsiyetlerindendir. O,
içinde bulunduğu VII. asırda felsefesinin ilgi odağı olan İbn Sînâ felsefesini
tahkik ve tenkit etmiştir. Kaleme aldığı on iki eserde genellikle İbn Sînâcı bir
bakış açısının hâkim olduğu iddia edilebilir. Fakat Fahreddin er-Râzî (ö.
606/1210) ve Sühreverdî (ö. 587/1191) gibi filozofların görüşlerini de dikkate
aldığı, İbn Sînâ ile bu filozofların görüşleri arasında mukayeseler yaptığı da
görülür. Bununla birlikte onu, şârihliği yanında filozof kılan şey, sadece tek-
rar ve açıklamalar yapmaktan ziyade, eleştiri ve kritik yapması, nihayetinde
de kendi görüşlerini ortaya koymasıdır.